 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P111.P1 2021-06
 Dispositivo de centrado DCPD40…
Locator device DCPD40…
Índice.
Index.
 PDF    3D Step    Index
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
DCPD40W-AN…
4 DCPD40W-BN…
5 DCPD40.2-AN…
6 DCPD40.2- BN…
7
Propiedades /  Diagrama para el interruptor de proximidad
inductivo
Properties / Diagram for inductive proximity switch
7
Diagrama neumático
Pneumatic plan
8
Piezas de repuesto  / Spare parts
Notas / Notes
Características principales:
- Cuerpo de aluminio
- Alta precisión de posicionamiento
- 1 Área de montaje
- Varillas de placa nitruradas dobles
- Guía de bronce
- Carrera de barra: 20, 40 mm
- Integración de cilindro neumático diámetro 40 mm
- 3 puertos de alimentación G1/8"
- Interruptor de proximidad inductivo P+F (conector M12x1)
Main characteristics:
- Aluminum body
- High accuracy of positioning
- 1 mounting area
- Double nitrided plate rods
- Bronze guiding bush
- Rod stroke: 20, 40 mm
- Integrated pneumatic cylinder bore 40 mm
- 3 feeding ports G1/8”
- Inductive proximity switch P+F (connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P111.P2 2021-06
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
DCPD40W            –                AN           –           06             –             40         -        IR
Tipo y diámetro del cilindro:
Type and cylinder bore:
DCPD40W
Localizador doble con área de
montaje de 55 mm y cilindro
neumático diámetro 40 mm
double locator with 55 mm
mounting area
and pneumatic cylinder bore 40
mm
DCPD40.2
Localizador doble con área de
montaje de 40 mm y cilindro
neumático diámetro    40 mm
double locator with
40 mm mounting area
and pneumatic cylinder bore
40 mm
Tipo de varilla:
Rod type:
AN: Varilla de placa nitrurada con 2 orificios
       nitrided plate rod with 2 dowel holes
BN: Varilla de placa nitrurada con 1 orificio
       nitrided plate rod with 1 dowel hole
Interruptor de proximidad:
Proximity switch:
X: Sin interruptor de proximidad
     without proximity switch
IL: Interruptor de proximidad inductivo P+F montado lado izquierdo
     inductive proximity switch P+F mounted on the left side
IR: Interruptor de proximidad inductivo P+F montado lado derecho
     inductive proximity switch P+F mounted on the right side
 NOTA: Los puertos de alimentación están siempre en el mismo
lado del interruptor de proximidad
NOTE: the feeding ports are always on the same side of the
           proximity switch
Posición de la varilla:
Rod Position:
06 12
Carrera:
Stroke:
20 20 mm
40 40 mm
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P111.P3 2021-06
DCPD40W-AN…
Localizador dev., D.40, doble barra, 20 / 40mm, 2 orificios, fix..
55mm
Locator dev., D.40, double rod, 20/40mm, 2 dowel holes, fix. 55mm
Tipo
Type
Diámetro del
cilindro
Cylinder
bore
Carrera de
varilla
Rod stroke
L1 L2
Peso
Weight
Consumo de
aire (5 bar)
Air consumption
(5 bar)
[ mm ] [ mm ] [mm] [mm] [ Kg ] [ l ]
DCPD40WAN-20I…
40
20 141 61  ~1,1 ~ 0,3